
 

RE\1113747CS.docx  PE596.696v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

Evropský parlament, 
2014-2019  

 

Dokument ze zasedání 
 

B8-1426/2016 

20.12.2016 

NÁVRH USNESENÍ 

předložený v souladu s článkem 133 jednacího řádu 

o neuroblastomu 

Nicola Caputo 



 

PE596.696v01-00 2/2 RE\1113747CS.docx 

CS 

B8-1426/2016 

Návrh usnesení Evropského parlamentu o neuroblastomu 

Evropský parlament, 

– s ohledem na článek 133 jednacího řádu, 

A. vzhledem k tomu, že neuroblastom je nejčastějším extrakraniálním nádorem v dětském 

věku, který představuje více než 7 % maligních nádorů u dětí mladších 15 let a je 

zodpovědný za přibližně 15 % všech úmrtí dětí na následky nádorových onemocnění;  

B. vzhledem k tomu, že míra výskytu neuroblastomu v Evropě je 10,9 případu na milion 

dětí; 

C. vzhledem k tomu, že podle nejnovějších studií jsou s tímto nádorem spojeny různé 

mutace genů ALK, TERT, BARD1 a LIN28B; vzhledem k tomu, že tyto geny hrají 

zásadní úlohu při maligní transformaci zdravé tkáně v souvislosti s neuroblastomem, ale 

i s jinými nádory vyskytujícími se u dospělých i dětí; 

1. domnívá se, že by Komise měla více podporovat vědecký výzkum sloužící boji proti 

neuroblastomu a mozkovým nádorů u dětí; 

2. domnívá se, že by Komise měla podpořit vývoj léčivých přípravků schopných vyléčit 

tento typ nádorů, který je jedním z nejrozšířenějších a nejsmrtelnějších nádorů u dětí, 

a zavést politiky zaměřené na podporu rodin postižených touto závažnou chorobou. 

 


